- c.12 [...] dare il negotio regulato, et senza frau[...] eligere ogni anno [...] il libro che sia tenuto lo scribenti delli deputati [...] habia anotare tutte le partite che verranno [...] alli detti deputati per le compre [...], et cossi ancora quelli che giriranno li detti deputati delli prezzi delli venditi che faranno, et in detto libro registrata tanto le compre [...] facciano di fuora e quelle di dentro della città [...] tenedo detto libro bilanzato [...] facilmente et gratamente [...] administran-

done, il quale libro finito che sarà l'anno della administratione delli detti deputati di anno faranno ben raguagliato et agiustato [...] s'habia di consignare all'officio della banca di detti signori jurati con la giuliana del mastro notaro della banca di detti Signori Jurati.

[7v]

- c.13 La electione del quale librerere l'habiano da fare li quindici soggetti che haveranno fatto l'electione delli deputati che siano di persone habili et experti in teniri libri di conti et della concorrenza di quelli che concurreranno che haveranno le più voci et di quelli che se ne extrahera l'uno che serva quello che tenirà il libro di detto scribenti di quello anno incominciando da fari la electione il primo anno per li nobili uno delli nobili, et l'altro che siegue [...] uno citatino et cossi [...]naticamente declarando che la [...] si farà omni anno tanto [...] che di detto libreri seu serventi [...] potesse esser presente [...] delli detti jurati in quella camera dove serra un [...] di quelli che si ballottizzano.
- c.14 E per poter governare con più facilità et advertimento senza necessità di ordinare [...] per le presenti capitoli si ordina che in ogni [...] così di penuria (quod absit) come habondanza ogni settimana che serva il giorno del sabato l'abbia a tenere et far congregare dalli detti jurati il detto consiglio frumentario con lo [...] delli deputati [...] dui di loro per [...] et forma cossi alla consignatione delli detti vittuagli cioè per le

[8r]

- compre et vendite sopradette et tutte le altre cose necessarie e se inante il detto giorno accadesse di congregare tante volte quante sarà bisogno et li detti consulenti et deputati siano obligati andare et fare detto consiglio et li detti signori jurati eletto che haveranno li consulenti frumentari come [...] habiano tanto a loro come [...]tati et servienti far portare in detto[...] per mettere che spontaneamente senza chiamati habiano ogni sabbato all'hora ordinata per detti Signori Jurati avenire al detto consiglio.
- c.15 Item s'habia per questi presenti capitoli che li gubernatori della tavola non possano lassiare spendire alli detti deputati delli denaja a loro girati per la città [...] sia ordinato da detti signori jurati con lo voto del detto consiglio frumentario di fare quella spesa, et costandoli di tale ordine li habiano [...] spendere.
- c.16 Et perché la città paga per salarij et spese detta tvola somma di onze seicento in circa et per li capitoli della Tavola si dispone che essendo la detta tavola comoda siccome hoggi per la grazia di Dio si le trova se possiamo comprare a ragione et